
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2023 г. № 2140
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
«ВКЛЮЧЕНИЕ МЕСТ ПОД РАЗМЕЩЕНИЕ

НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ
В СХЕМУ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

НА ОСНОВАНИИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ФИЗИЧЕСКИХ, ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ,
ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

И УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  
28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятель-
ности в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об орга-
низации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Московской области 
от 24 декабря 2010 года № 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельно-
сти в Московской области», распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Московской области от 13 октября 2020 года № 20РВ-306 «О разработке и утверждении органами 
местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения 
нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций по размещению нестационар-
ных торговых объектов на территории муниципального образования Московской области», поста-
новлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 23 января 
2023 года № 86 «Об утверждении муниципальной программы «Предпринимательство», поста-
новлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 16 октября 
2019 года № 1800 «Об утверждении Сводного реестра государственных и муниципальных услуг 
городского округа Солнечногорск Московской области», постановлением администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области от 5 июля 2022 года № 1186 «Об утверждении 
Порядка предоставления муниципальной преференции путем предоставления субъектам малого 
и среднего предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов без 
проведения торгов на льготных условиях при организации мобильной торговли на территории го-
родского округа Солнечногорск Московской области», на основании письма министерства сель-
ского хозяйства и продовольствия Московской области от 15 сентября 2023 года № 19ПС-222, 
руководствуясь Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, администрация 
городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Включение 
мест под размещение нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории городского округа Солнечногорск Московской области на осно-
вании предложений физических, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и уведом-
ление о проведении аукциона» (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 10 мая 2023 года № 751 «Об утверждении Административного регламен-
та предоставления муниципальной услуги «Включение мест под размещение мобильных торго-
вых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского 
округа Солнечногорск Московской области на основании предложений физических, юридический 
лиц, индивидуальных предпринимателей».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» 
и на сайте администрации городского округа Солнечногорск по адресу: www.solreg.ru в течение 
15 дней с даты подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации городского округа Солнечногорск К.О. Типографщика.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2023 г. № 2141
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

ГЛАВНЫМИ АДМИНИСТРАТОРАМИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

ЯВЛЯЮЩИМИСЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
И (ИЛИ) НАХОДЯЩИМИСЯ В ИХ ВЕДЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация 
городского округа Московской области постановляет:

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами до-
ходов бюджета городского округа Солнечногорск Московской области, являющимися органами 
местного самоуправления городского округа Солнечногорск Московской области и (или) нахо-
дящимися в их ведении муниципальными казенными учреждениями городского округа Солнечно-
горск Московской области (приложение 1).

2. Закрепить за органами местного самоуправления городского округа Солнечногорск Москов-
ской области, отраслевыми (функциональными) органами администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями 
перечень источников доходов городского округа Солнечногорск Московской области (приложе-
ние 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» 
и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.
RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации городского округа Солнечногорск, курирующего вопросы экономики, финансов, закуп-
ки и финансового контроля.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2023 г. № 2150
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 

ПО ФОРМИРОВАНИЮ СОСТАВА МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТА 
ПРИ СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 16.04.2010  
№ 40/2010-ОЗ «О Московском областном Молодежном парламенте», решением Совета депутатов город-
ского округа Солнечногорск Московской области от 29.08.2023 г. № 721/73 «Об утверждении Положения о 
формировании состава Молодежного парламента при Совете депутатов городского округа Солнечногорск 
Московской области» администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить Состав конкурсной комиссии по формированию состава Молодежного парламента при Со-

НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 39/1 (13246) 19 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

вете депутатов городского округа Солнечногорск Московской области (приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа
 Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации 

городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2023 г. № 2159
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГЛАМЕНТА РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛНОМОЧИЙ

АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ВЗЫСКАНИЮ ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ
ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ, ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ПО НИМ

В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 года № 172н «Об утверждении общих требований к ре-
гламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолжен-
ности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», Порядком осуществления бюджетных полномочий 
главными администраторами доходов бюджета городского округа Солнечногорск Московской области, яв-
ляющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении муниципальными ка-
зенными учреждениями городского округа Солнечногорск Московской области, утвержденным постановле-
нием администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 12 октября 2023 года № 2141, 
Уставом городского округа Солнечногорск Московской области администрация городского округа Солнечно-
горск Московской области постановляет:

1. Утвердить регламент реализации полномочий администратора доходов бюджета городского округа 
Солнечногорск Московской области по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням 
и штрафам по ним в администрации городского округа Солнечногорск Московской области (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской 

области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области, курирующего вопросы экономики, финансов, закупки 
и финансового контроля.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2023 г. № 2173
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 16 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА № 209
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«РАЗВИТИЕ ИНСТИТУТОВ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА,

ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
И РЕАЛИЗАЦИИ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от  
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, постановлением администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области от 10 августа 2022 года № 1463 «Об утвержде-
нии перечня муниципальных программ городского округа Солнечногорск Московской области, реализация 
которых планируется в 2023-2025 гг.», постановлением администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 22 декабря 2022 года № 2357 «Об утверждении Порядка разработки и реализации 
муниципальных программ городского округа Солнечногорск Московской области», с выпиской из сводной 
бюджетной росписи по состоянию на 20 сентября 2023 года, учитывая заключения Финансового управления 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 28 сентября 2023 года № СЗфу-
366/2023, отдела экономического развития, мобилизации доходов и муниципальных услуг администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 28 сентября 2023 года № СЗэко-159/2023 и Кон-
трольно-счетной палаты городского округа Солнечногорск Московской области от 2 октября 2023 года № 
исх-284, администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 16 февраля 2023 года № 209 «Об утверждении муниципальной программы город-
ского округа Солнечногорск Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики», изложив муниципальную 
программу в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 17 июля 2023 года № 1294 «О внесении изменения в постановление администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 16 февраля 2023 года № 209 «Об утверждении му-
ниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местно-
го самоуправления и реализации молодежной политики».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской 

области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации 
городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева, заместителя Главы администрации городского округа Сол-
нечногорск М.С. Водяницкую, заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск К.О. Ти-
пографщика.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2023 г. № 2174
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депута-
тов городского округа Солнечногорск от 23 декабря 2020 года № 432/33 «Об утверждении Положения о бюд-
жетном процессе в городском округе Солнечногорск в новой редакции» администрация городского округа 
Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Солнечногорск Московской области за де-



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 39/1 (13246) 19 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА

вять месяцев 2023 года (далее – отчет об исполнении бюджета) (приложение).
2. Финансовому управлению администрации городского округа Солнечногорск (И.А. Баркова) направить 

отчет об исполнении бюджета в Совет депутатов городского округа Солнечногорск и Контрольно-счетную 
палату городского округа Солнечногорск Московской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской 

области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», разместить в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации 
городского округа Солнечногорск, курирующего вопросы экономики, финансов, закупки и финансового кон-
троля.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2023 г. № 2175
О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ:

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК,
ПОСЕЛОК 2-Я СМИРНОВКА, УЛИЦА КИРПИЧНОГО ЗАВОДА, ДОМ 3,

АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением 
администрации городского округа Солнечногорск от 24 сентября 2019 года № 1683 «О создании межве-
домственной комиссии городского округа Солнечногорск по признанию помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сно-
су или реконструкции» (далее - межведомственная комиссия), постановлением администрации городского 
округа Солнечногорск от 27 февраля 2020 года № 347 «Об утверждении Порядка признания помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварий-
ным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании заключений Главного управления Московской 
области «Государственная жилищная инспекция Московской области» об оценке соответствия помещения 
(многоквартирного дома) требованиям, установленным разделом II Положения № 47 от 10 марта 2023 года 
и от 30 марта 2023 года, технического заключения по обследованию технического состояния здания (со-
оружения) № 05-05-ЗС/23, заключения межведомственной комиссии от 7 сентября 2023 года № 108 об 
оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о 
признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и много-
квартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом или 
жилого дома садовым домом (далее - заключение межведомственной комиссии), администрация город-
ского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Московская область, городской округ 
Солнечногорск, поселок 2-я Смирновка, улица Кирпичного завода, дом 3, аварийным и подлежащим сносу 
(далее – многоквартирный дом).

2. Определить способом переселения жителей многоквартирного дома изъятие жилых помещений для 
муниципальных нужд путем приобретения жилых помещений и (или) предоставления возмещения за жилые 
помещения в срок до 31 декабря 2025 года.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление капитального строительства»: 
3.1. Включить многоквартирный дом в муниципальную программу городского округа Солнечногорск 

Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» с определением способа и 
сроков переселения жителей;

3.2. Направить по одному экземпляру настоящего постановления и заключения межведомственной ко-
миссии в Главное управление Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской об-
ласти».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Москов-

ской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции городского округа Солнечногорск А.В. Сорокина. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2023 г. № 2188
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 2418
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПРОВЕДЕНИЯ

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННЫМ УПРАВЛЕНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В 2023 ГОДУ В СФЕРЕ ЗАКУПОК
(Ч. 3 СТ. 99 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 5 АПРЕЛЯ 2013 ГОДА № 44-ФЗ)

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК»
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 1 октября 2020 года № 1576 «Об утверждении Правил осуществления 
контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных 
управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных 
органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных пло-
щадок, операторов специализированных электронных площадок, банков, государственной корпорации 
развития «ВЭБ. РФ», региональных гарантийных организаций и о внесении изменений в Правила ведения 
реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, 
представлений», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, в связи с кадровыми из-
менениями в администрации городского округа Солнечногорск Московской области, администрация го-
родского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 28 декабря 2022 года № 2418 «Об утверждении плана проведения Контрольно-ре-
визионным управлением администрации городского округа Солнечногорск контрольных мероприятий в 
2023 году в сфере закупок (ч. 3 ст. 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ) при осущест-
влении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа Солнечно-
горск», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Москов-

ской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции городского округа Солнечногорск, курирующего вопросы экономики, финансов, закупок и финансо-
вого контроля.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2023 г.   № 2196
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком осуществления 
бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета городского округа Солнечногорск 

Московской области, являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися в их 
ведении муниципальными казенными учреждениями городского округа Солнечногорск Московской 
области, утвержденным постановлением администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 12 октября 2023 года № 2141, Уставом городского округа Солнечногорск Московской 
области администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить порядок осуществления администрацией городского округа Солнечногорск Москов-
ской области бюджетных полномочий администратора доходов бюджета городского округа Солнеч-
ногорск Московской области (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области, курирующего вопросы экономики, 
финансов, закупок, финансового контроля.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 17.10.2023 г.   № 733/75

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 659/63
«О БЮДЖЕТЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном про-
цессе в городском округе Солнечногорск в новой редакции, утвержденным решением Совета депута-
тов городского округа Солнечногорск от 23 декабря 2020 года № 432/33, Совет депутатов городского 
округа Солнечногорск решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск Московской области от 20 
декабря 2022 года № 659/63 «О бюджете городского округа Солнечногорск Московской области на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Солнечногорск (далее – бюд-

жет округа) на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов:
а) общий объем доходов бюджета округа:
на 2023 год в сумме 13 691732,5 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, по-

лучаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 9 195 094,5 тыс. 
рублей;

на 2024 год в сумме 11 871 908,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 7 572 535,2 
тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 9 015 783,5 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, по-
лучаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4 342 744,4 тыс. 
рублей.

б) общий объем расходов бюджета округа:
на 2023 год в сумме 14 197 187,3 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 11 871 908,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

118 578,0 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 8 602 983,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

233 652,0 тыс. рублей.
в) дефицит/профицит бюджета округа:
дефицит на 2023 год в сумме 505 454,8 тыс. рублей;
профицит на 2025 год в сумме 412 800,0 тыс. рублей.
2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нор-

мативных обязательств на 2023 год в сумме 18 101,2 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 18 275,3 тыс. 
рублей и на 2025 год в сумме 21 401,8 тыс. рублей.»

1.2. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Солнечногорск Московской 
области 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложе-
нию 1 к настоящему решению;

1.3. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов бюджета городского округа Солнечногорск Московской области на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоя-
щему решению.

1.4. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Солнечногорск 
Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции со-
гласно приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение 4 «Расходы бюджета городского округа Солнечногорск Московской области по це-
левым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), груп-
пам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Солнечно-
горск Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.6. Приложение 5 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Солнечно-
горск Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции 
согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.7. Приложение 6 «Расходы бюджета городского округа Солнечногорск Московской области, осу-
ществляемые за счет субсидий из бюджета Московской области, на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.8. Приложение 7 «Расходы бюджета городского округа Солнечногорск Московской области, осу-
ществляемые за счет субвенций из бюджета Московской области, на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.9. Приложение 8 «Расходы бюджета городского округа Солнечногорск Московской области, осу-
ществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области, на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему 
решению.

1.10. Приложение 9 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа 
Солнечногорск Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 
редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

1.11. Приложение 10 «Объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций 
в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа Солнечно-
горск Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции 
согласно приложению 10 к настоящему Решению.»

1.12. Статью 11 изложить в следующей редакции:
1. Установить, что в расходах бюджета округа предусматриваются субсидии в соответствии с кон-

цессионным соглашением в целях выполнения мероприятий по организации наружного освещения 
территории городского округа Солнечногорск на обеспечение (возмещение) расходов концессио-
нера на выполнение программы модернизации, использование (эксплуатацию) объекта соглашения, 
включая проведение мероприятий по капитальному и текущему ремонту, приобретение электриче-
ской энергии на 2023 год в сумме 175 948,2тыс.руб., на 2024 год в сумме 253 115,2 тыс.руб., на 2025 
год в сумме 235 048,0 тыс.руб.

1.13. В части 1 статьи 12:
цифры «230 866,0» заменить цифрами «210 049,0».
1.14. Статью 13 изложить в следующей редакции:
«1. Установить верхний предел муниципального долга городского округа Солнечногорск по состо-

янию на 1 января 2024 года в размере 2 271 679,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям городского округа Солнечногорск 0,0тыс. рублей.

2.Установить верхний предел муниципального долга городского округа Солнечногорск по состоя-
нию на 1 января 2025 года в размере 2 271 679,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям городского округа Солнечногорск 0,0 тыс. рублей.

3.Установить верхний предел муниципального долга городского округа Солнечногорск по состоя-
нию на 1 января 2026 года в размере 1 858 879,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям городского округа Солнечногорск 0,0 тыс. рублей.

4.Установить предельный объем муниципального долга городского округа Солнечногорск на 2023 
год в размере 4 154 057,8 тыс. рублей, на 2024 год в размере 4 299 373,0 тыс. рублей и на 2025 год в 
размере 4 673 039,0 тыс. рублей.»

1.15. Статью 14 изложить в следующей редакции:
«Установить предельный объем заимствований городского округа Солнечногорск в течение 2023 

года в сумме 181 866,9 тыс. рублей, 2024 года в сумме 712 800,0 тыс. рублей, 2025 года в сумме 
411 679,2 тыс. рублей.»

1.16. В части 1 статьи 15:
цифры «9 321,0» заменить цифрами «230,8».
1.17. В части 1 статьи 17: 
цифры «369 075,9» заменить цифрами «564 467,3» (абзац первый части 1).



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

1.18. Статью 25 изложить в следующей редакции:
Установить, что в расходах бюджета городского округа Солнечногорск предусматриваются заре-

зервированные средства на финансовое обеспечение непредвиденных расходов по обеспечению 
финансовых обязательств городского округа Солнечногорск, возникших в связи с решением вопро-
сов местного значения, в случае, если средства, необходимые на осуществление соответствующих 
расходов, не предусмотрены в бюджете городского округа, либо при их недостаточности, на 2023 год 
в размере 242,4 тыс. рублей, на 2024 год в размере 0,0 тыс. рублей, на 2025 год в размере  202 895 
тыс. рублей.

Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, перераспределении) 
средств, устанавливается администрацией городского округа Солнечногорск.

2. Настоящее решение направить Главе городского округа Солнечногорск К.А.Михалькову для под-
писания и официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопро-
сам бюджета, финансов и налоговой политики (председатель комиссии М.В.Панфилова).

Председатель Совета депутатов городского округа Солнечногорск
М.А.Веремеенко

Глава городского округа Солнечногорск
К.А.Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 17.10.2023 г.   № 734/75

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

ОТ 19 АПРЕЛЯ 2022 ГОДА № 581/52
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ДОГОВОРАМ КОММЕРЧЕСКОГО НАЙМА»

В соответствии со статьей 40 Конституции Российской Федерации, Жилищным кодексом Россий-
ской Федерации, статьями 16, 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 
округа Солнечногорск Московской области, в целях удовлетворения потребностей граждан город-
ского округа Солнечногорск Московской области в обеспечении их жилыми помещениями, упорядо-
чения системы управления и рационального использования жилых помещений, находящихся в муни-
ципальной собственности муниципального образования городской округ Солнечногорск Московской 
области, Совет депутатов городского округа Солнечногорск решил:

1. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного 
фонда городского округа Солнечногорск Московской области по договорам коммерческого найма, 
утвержденное решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 19 апреля 2022 года 
№ 581/52  (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 8.3. в следующей редакции:
«8.3. Стоимость жилых помещений, входящих в муниципальный жилищный фонд, в целях выкупа 

определяется в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной дея-
тельности в Российской Федерации» на основании экспертной оценки рыночной стоимости  жилого 
помещения,  проводимой  независимым оценщиком, с учетом понижающего коэффициента в соот-
ветствии с приложением 4 к настоящему Положению, и рассчитывается по формуле:

С = Р х К,

где:
С - стоимость жилого помещения в целях выкупа,
Р -  рыночная стоимость жилого помещения на основании экспертной 
оценки, проводимой независимым оценщиком,
К - понижающий коэффициент, предусмотренный для соответсвующей категории граждан.».
1.2. Дополнить Положение приложением 4 в соответсвии с приложением к настоящему решению. 
2. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск Московской области  

К.А. Михалькову для подписания и официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопро-

сам управления и распоряжения муниципальной собственностью (председатель комиссии – А.А. Жа-
ров).

Председатель Совета депутатов городского округа Солнечногорск
М.А. Веремеенко

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 17.10.2023 г.   № 735/75

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ СЛУЧАЕВ
УСТАНОВЛЕНИЯ В 2023 ГОДУ ЛЬГОТНОЙ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

ПО ДОГОВОРАМ АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,
В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИМПОРТОЗАМЕЩЕНИЯ ДЛЯ ПРЕОДОЛЕНИЯ

НЕГАТИВНЫХ ПОСЛЕДСТВИЙ ВВЕДЕНИЯ ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ МЕР
СО СТОРОНЫ ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ И МЕЖДУНАРОДНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

В соответствии с частью 2 статьи 8 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Московской области от 7 июня 1996 года № 23/96-ОЗ «О регули-
ровании земельных отношений в Московской области», Законом Московской области от 25 марта 
2022 года № 32/2022-ОЗ «О перечне видов экономической (предпринимательской) деятельности, 
осуществляемой в целях обеспечения импортозамещения для преодоления негативных последствий 
введения ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций», 
постановлением Правительства Московской области от 22 марта 2022 года № 270/11 «Об утверж-
дении Порядка определения случаев установления в 2022 и 2023 годах льготной арендной платы по 
договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности Московской области, и зе-
мельных участков на территории Московской области, государственная собственность на которые 
не разграничена, в целях обеспечения импортозамещения для преодоления негативных последствий 
введения ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций», 
руководствуясь Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, Совет депутатов го-
родского округа Солнечногорск решил:

1. Утвердить Порядок определения случаев установления в 2023 году льготной арендной платы по 
договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования 
городской округ Солнечногорск Московской области, в целях обеспечения импортозамещения для 
преодоления негативных последствий введения ограничительных мер со стороны иностранных госу-
дарств и международных организаций (приложение).

2. Установить льготный размер арендной платы по договорам аренды земельных участков, нахо-
дящихся в собственности муниципального образования городской округ Солнечногорск Московской 
области, в случаях и на срок, определенный Порядком, указанным в пункте 1 настоящего решения, в 
размере одного рубля за земельный участок.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск К.А. Михалькову для под-

писания и официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию 

Совета депутатов городского округа Солнечногорск по вопросам управления и распоряжения муни-
ципальной собственностью (председатель – А.А. Жаров).

Председатель Совета депутатов городского округа Солнечногорск
М.А. Веремеенко

Глава городского округа Солнечногорск Московской области
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 17.10.2023   г. № 736/75

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УСТАНОВЛЕНИЯ ЦЕНЫ ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, 
НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, СОБСТВЕННИКАМ ЗДАНИЙ, СТРОЕНИЙ, 
СООРУЖЕНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТАКИХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, И ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА 

ПЛАТЫ ЗА УВЕЛИЧЕНИЕ ПЛОЩАДИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В ЧАСТНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ, В РЕЗУЛЬТАТЕ ИХ ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ С ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ, 

НАХОДЯЩИМИСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьями 39.4, 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 7 июня 1996 года № 23/96-ОЗ 
«О регулировании земельных отношений в Московской области», руководствуясь Уставом городского окру-
га Солнечногорск Московской области, Совет депутатов городского округа Солнечногорск решил:

1. Утвердить Порядок установления цены продажи земельных участков, находящихся в собственности 
муниципального образования городской округ Солнечногорск Московской области собственникам зда-
ний, строений, сооружений, расположенных на таких земельных участках, и определения размера платы 
за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их пе-
рераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования 
городской округ Солнечногорск Московской области (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск К.А. Михалькову для подписа-

ния и официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Со-

вета депутатов городского округа Солнечногорск по вопросам управления и распоряжения муниципальной 
собственностью (председатель – А.А. Жаров).

Председатель Совета депутатов городского округа Солнечногорск
М.А. Веремеенко

Глава городского округа Солнечногорск Московской области
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 17.10.2023 г.   № 737/75

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 27 МАЯ 2020 ГОДА № 330/22
«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КОРРЕКТИРУЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ (ПКД)

И КОЭФФИЦИЕНТОВ, УЧИТЫВАЮЩИХ МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ (КМ), ПРИМЕНЯЕМЫХ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ

АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ПРИ АРЕНДЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
ИЛИ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА,

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 
2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года  
№ 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящих-
ся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной 
платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собствен-
ности Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 29 декабря 2017 года № 710 «Об 
утверждении Методических рекомендаций по применению основных принципов определения арендной 
платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собствен-
ности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 г. № 582», 
Законом Московской области от 7 июня 1996 года № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений 
в Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, 
учитывая письмо Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области (от 31.08.2023  
№ Вх-22785/2023), Совет депутатов городского округа Солнечногорск решил:

1. Внести изменение в приложение 1 к решению Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 
27 мая 2020 года № 330/22 «Об установлении корректирующих коэффициентов (Пкд) и коэффициентов 
учитывающих местоположение земельных участков (Км), применяемых для определения арендной платы 
при аренде земельных участков, находящихся в собственности городского округа Солнечногорск или госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского округа 
Солнечногорск», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Действия пункта 1.4 приложения 1 применяются к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.
3. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск К.А. Михалькову для подписа-

ния и официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Со-

вета депутатов городского округа Солнечногорск по вопросам управления и распоряжения муниципальной 
собственностью (председатель – А.А. Жаров).

Председатель Совета депутатов городского округа Солнечногорск
М.А. Веремеенко

Глава городского округа Солнечногорск Московской области
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 17.10.2023   г. № 738/75

ОБ УСТАНОВКЕ МЕМОРИАЛЬНОЙ ДОСКИ
ГОРОВАЦКОМУ АРКАДИЮ ИЗРАИЛЕВИЧУ 

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского 
округа Солнечногорск Московской области от 10 ноября 2020 года № 416/31 «Об утверждении Положе-
ния об увековечении памяти выдающихся личностей и знаменательных событий на территории городского 
округа Солнечногорск Московской области», постановлением администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 30 сентября 2019 года № 1701 «Об утверждении Положения о комиссии 
по вопросам увековечения памяти выдающихся личностей и знаменательных событий в городском округе 
Солнечногорск Московской области», на основании обращения председателя Совета ветеранов военного 
строительства Солнечногорска генерала-лейтенанта В.В. Тихонова от 18 июля 2023 года № Вх-18157/2023, 
рассмотрев протокол заседания Комиссии по вопросам увековечения памяти выдающихся личностей и 
знаменательных событий в городском округе Солнечногорск Московской области № 1 от 28 августа 2023 
года, руководствуясь Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, Совет депутатов го-
родского округа Солнечногорск решил:

1. Одобрить установку мемориальной доски в память о Горовацком Аркадии Израилевиче, внесшем зна-
чительный вклад в строительство города Солнечногорска, на фасаде дома № 18 по улице Дзержинского 
городского округа Солнечногорск Московской области (приложение). 

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск Московской области К.А. Ми-
халькову для подписания и официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Со-
вета депутатов городского округа Солнечногорск по вопросам социальной политики, местного самоуправ-
ления, законности и правопорядка (Председатель комиссии – Д.В. Александров).

Председатель Совета депутатов городского округа Солнечногорск
М.А. Веремеенко

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 39/1 (13246) 19 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 17.10.2023 г.   № 739/75

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТА ПРИ СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области № 142/2021-ОЗ «О государственной мо-
лодежной политике в Московской области», Законом Московской области № 40/2010 «О Московском областном 
молодежном парламенте», Положением о Молодежном парламенте при Совете депутатов городского округа Сол-
нечногорск Московской области, решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти от 29.08.2023 г. № 722/73 «О формировании состава Молодежного парламента при Совете депутатов городского 
округа Солнечногорск Московской области», Совет депутатов городского округа Солнечногорск решил:

1. Утвердить состав Молодежного парламента при Совете депутатов городского округа Солнечногорск Москов-
ской области (прилагается). 

2. Утвердить ответственным от Совета депутатов городского округа Солнечногорск Московской области за ко-
ординацию работы Молодежного парламента при Совете депутатов городского округа Солнечногорск Московской 
области Алексеева Алексея Олеговича.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном Интернет-портале органов местного самоуправления го-
родского округа Солнечногорск Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам социальной 
политики, местного самоуправления, законности и правопорядка (Председатель комиссии – Д.В. Александров). 

Председатель Совета депутатов городского округа Солнечногорск
М.А. Веремеенко

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации информирует
о возможном установлении публичного сервитута в отдельных целях

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0020544:86, в соответствии со схемой гра-
ниц публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный 
сервитут), местоположение: Московская область, городской округ Солнечногорск, поселок санатория Министер-
ства обороны, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута 
рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях строительства, реконструк-
ции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Строительство газопровода-связки высокого давле-
ния ГРС «Солнечногорск» - ГРС «Мехзавод» - городского округа Солнечногорск Московской области».

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0020328:111, в соответствии со схемой 
границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается публич-
ный сервитут), местоположение: Российская Федерация, Московская область, г.о. Солнечногорск, деревня Хо-
ругвино, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рас-
сматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях строительства, реконструкции, 
эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Газопровод высокого давления к д. Хоругвино сельского 
поселения Пешковское с последующей газификацией» городского округа Солнечногорск Московской области».

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0000000:189250, 50:09:0020328:54, 
50:09:0020603:381, 50:09:0020603:203, 50:09:0020603:138 и земель кадастрового квартала 50:09:0020313, в соот-
ветствии со схемой границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой уста-
навливается публичный сервитут), местоположение: Московская обл., г.о. Солнечногорск, деревня Есипово, воз-
можно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается 
на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, 
капитального ремонта линейного объекта: «Газификация негазифицированной части д. Ложки и д. Есипово» город-
ского округа Солнечногорск Московской области».

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0040311:8, в соответствии со схемой гра-
ниц публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный 
сервитут), местоположение: Московская обл., г.о. Солнечногорск, в районе д. Полежайки, возможно, будет установ-
лен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатай-
ства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет, в целях строительства, реконструкции, эскплуатации и капитального ремонта 
линейного объекта: «Распределительный газопровод высокого и среднего давления по адресу: Московская область, 
городской округ Солнечногорск, д. Полежайки (ТУ №3581Д-16-ДНП/113 от 15.07.2021; ТЗ №5492-59-ДНП/2 от 
19.07.2023). Догазификация населенного пункта – д. Полежайки, расположенной по адресу: Московская область, 
г.о. Солнечногорск».

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0010617:14; 50:09:0010334:243; 
50:09:0010334:276; 50:09:0010334:275 и земель кадастрового квартала 50:09:0020127, в соответствии со схемой 
границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается публич-
ный сервитут), местоположение: Российская Федерация, Московская область, городской округ Солнечногорск, воз-
можно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается 
на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, 
капитального ремонта линейного объекта «Газопровод-связка высокого давления Р<0,6 Мпа от выходных сете ГРС 
«Каскад» до выходных сетей ГРС «Солнечногорск».

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0080201:41, 50:09:0080201:1739, 
50:09:0080201:1768, 50:09:0080202:109 и земель кадастровых кварталов 50:09:0080201, 50:09:0061010, 
50:09:0080202 в соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в от-
ношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение: Российская Федерация, Московская об-
ласть, г.о. Солнечногорск, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного 
сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях строительства, ре-
конструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта «Газопровод-связка высокого давления Р<0,6 
Мпа от выходных сетей ГРС «Каскад» до выходных сетей ГРС «Солнечногорск».

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0020618:68, 50:09:0020618:616, в 
соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой 
устанавливается публичный сервитут), местоположение: Московская область, городской округ Солнечногорск, де-
ревня Есипово, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута 
рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях строительства, реконструк-
ции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта «Газификация негазифицированной части д. Ложки и 
д. Есипово» городского округа Солнечногорск Московской области».

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0060510:2679 в соответствии со схемой 
границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается публич-
ный сервитут), местоположение: Российская Федерация, Московская область, возможно, будет установлен публич-
ный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства ГУП МО 
«Электросеть» сроком на 49 лет в целях размещения, эксплуатации и текущего ремонта существующего объекта 
электросетевого хозяйства и его неотъемлемых технологических частей «Здание трансформаторной подстанции  
№ 3 с оборудованием» с кадастровым номером 50:09:0000000:15915.

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0060510:2936, 50:09:0060510:2679 в 
соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой 
устанавливается публичный сервитут), местоположение: Российская Федерация, Московская область, г. Солнечно-
горск, рп. Ржавки, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного серви-
тута рассматривается на основании ходатайства ГУП МО «Электросеть» сроком на 49 лет в целях размещения, экс-
плуатации и текущего ремонта существующего объекта электросетевого хозяйства и его неотъемлемых технологи-
ческих частей «Здание трансформаторной подстанции центрального распределительного пункта с оборудованием» 
с кадастровым номером 50:09:0000000:179669.

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0060510:3458 в соответствии со схемой 
границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается публич-
ный сервитут), местоположение: Российская Федерация, Московская область, г.о. Солнечногорск, рп. Ржавки, воз-
можно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается 
на основании ходатайства ГУП МО «Электросеть» сроком на 49 лет в целях размещения, эксплуатации и текущего 
ремонта существующего объекта электросетевого хозяйства и его неотъемлемых технологических частей «Здание 
трансформаторной подстанции № 5 с оборудованием» с кадастровым номером 50:09:0000000:15922.

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0060510:175, 50:09:0060510:3401 в 
соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой 
устанавливается публичный сервитут), местоположение Российская Федерация, Московская область, г.о. Сол-
нечногорск, рп. Ржавки, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного 
сервитута рассматривается на основании ходатайства ГУП МО «Электросеть» сроком на 49 лет в целях размеще-

ния, эксплуатации и текущего ремонта существующего объекта электросетевого хозяйства и его неотъемлемых 
технологических частей «Здание трансформаторной подстанции № 6 с оборудованием» с кадастровым номером 
50:09:0000000:15923.

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0020605:45 в соответствии со схемой 
границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается публич-
ный сервитут), местоположение: Российская Федерация, Московская область, г.о. Солнечногорск, пос. Жуково, 
мкр. Березки, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута 
рассматривается на основании ходатайства ГУП МО «Электросеть» сроком на 49 лет в целях размещения, эксплу-
атации и текущего ремонта существующего объекта электросетевого хозяйства и его неотъемлемых технологиче-
ских частей «ТП-626» с кадастровым номером 50:09:0000000:15926.

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0060510:3401 в соответствии со схемой 
границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается публич-
ный сервитут), местоположение: Российская Федерация, Московская область, г.о. Солнечногорск, рп. Ржавки, 
возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматри-
вается на основании ходатайства ГУП МО «Электросеть» сроком на 49 лет в целях размещения, эксплуатации и те-
кущего ремонта существующего объекта электросетевого хозяйства и его неотъемлемых технологических частей 
«Здание трансформаторной подстанции № 1» с оборудованием с кадастровым номером 50:09:0000000:15911.

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0020328:62 в соответствии со схемой 
границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается публич-
ный сервитут), местоположение: Московская область, г. Солнечногорск, возможно, будет установлен публичный 
сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства ГУП МО 
«Электросеть» сроком на 49 лет в целях размещения, эксплуатации и текущего ремонта существующего объек-
та электросетевого хозяйства и его неотъемлемых технологических частей «ТП-515» с кадастровым номером 
50:09:0000000:4961.

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0020216:1750 в соответствии со схемой 
границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается публич-
ный сервитут), местоположение Московская область, г. Солнечногорск возможно будет установлен публичный 
сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства ГУП МО 
«Электросеть», сроком на 49 лет, в целях размещения, эксплуатации и текущего ремонта существующего объекта 
электросетевого хозяйства и его неотъемлемых технологических частей, «Трансформаторная подстанция № 12», 
с кадастровым номером 50:09:0000000:19527.

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0020217:480 в соответствии со схемой 
границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается публич-
ный сервитут), местоположение: Московская область, г. Солнечногорск, возможно, будет установлен публичный 
сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства ГУП МО 
«Электросеть» сроком на 49 лет в целях размещения, эксплуатации и текущего ремонта существующего объекта 
электросетевого хозяйства и его неотъемлемых технологических частей, «Строение (КТП-811)», с кадастровым 
номером 50:09:0000000:179909.

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0020216:1750 в соответствии со схемой 
границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается публич-
ный сервитут), местоположение: Московская область, г. Солнечногорск, возможно, будет установлен публичный 
сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства ГУП МО 
«Электросеть» сроком на 49 лет в целях размещения, эксплуатации и текущего ремонта существующего объекта 
электросетевого хозяйства и его неотъемлемых технологических частей «Трансформаторная подстанция № 8» с 
кадастровым номером 50:09:0000000:19517.

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0020718:992; 50:09:0020718:107 в 
соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой 
устанавливается публичный сервитут), местоположение: Московская область, Солнечногорск г., Радумля д., Меха-
нического завода № 1 мкр., возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публич-
ного сервитута рассматривается на основании ходатайства ГУП МО «Электросеть» сроком на 49 лет в целях раз-
мещения, эксплуатации и текущего ремонта существующего объекта электросетевого хозяйства и его неотъем-
лемых технологических частей «Трансформаторная подстанция 597» с кадастровым номером 50:09:0020718:382.

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0060203:22 в соответствии со схемой 
границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается публич-
ный сервитут), местоположение: Московская область, Солнечногорск г., Чашниково д., Новые дома мкр., возмож-
но, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на 
основании ходатайства ГУП МО «Электросеть» сроком на 49 лет в целях размещения, эксплуатации и текущего 
ремонта существующего объекта электросетевого хозяйства и его неотъемлемых технологических частей «Транс-
форматорная подстанция 492» с кадастровым номером 50:09:0060203:535.

Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадцати дней соответственно со дня опублико-
вания и размещения извещения могут ознакомиться с материалом в Комитете по управлению имуществом ад-
министрации городского округа Солнечногорск по адресу: Московская область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, 
д. 33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями подтверждающих 

документов могут быть направлены в Комитет по управлению имуществом городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: 
9940594@gmail.com по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО 
правообладателя

Кадастровый 
номер земельного 

участка

вид 
права

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или адрес электронной 
почты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

УТВЕРЖДАЮ
Председатель общественных обсуждений,

начальник Управления архитектуры и градостроительства
администрации городского округа Солнечногорск

М.В. Тарасенко

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 

плане территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу:  
г.о. Солнечногорск, ул. Ленинградская, дом № 2б

Проект по вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастро-
вом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: г.о. Солнечногорск, ул. Ленинград-
ская, дом № 2б, разработан с целью формирования земельного участка под многоквартирным жилым домом, при-
знанным аварийным до 2017 года. 

Заявитель – администрация городского округа Солнечногорск.
Общественные обсуждения проводились с 5 октября по 19 октября 2023 года.
Оповещение населения о начале проведения общественных обсуждений проводилось посредством размещения 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «INSOLNECHNOGORSK.RU» и публикации в газете «Се-
неж» от 5 октября 2023 № 37/1.

Экспозиция проводилась с 5 октября по 13 октября 2023 года в Городском центре народного творчества и досуга 
Лепсе, расположенном по адресу: Российская Федерация, Московская область, город Солнечногорск, ул. Красная, 
дом 113.

Во время проведения общественных обсуждений предложений и замечаний по вопросу рассмотрения схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным 
домом, расположенным по адресу: г.о. Солнечногорск, ул. Ленинградская, дом № 2б, не поступало.

Протокол общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участка или зе-
мельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: г.о. 
Солнечногорск, ул. Ленинградская, дом № 2б, № 18 подписан 17 октября 2023 года.

Выводы: Общественные обсуждения по вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участка или зе-
мельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: г.о. 
Солнечногорск, ул. Ленинградская, дом № 2б, состоялись.

Секретарь общественных обсуждений
О.А. Шумова

УЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»
СОУЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Химкинское информагентство»
Администрация г.о. Солнечногорск М.О.
ГАУ МО « Информационное агентство «Контент-центр»
ИЗДАТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 6000
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
МОРСИКАЕВА Э.И,
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ


